331

Revista Educação em Questão, Natal, v. 56, n. 50, p. 331-333, out./dez. 2018.

Documento

Resolução nº 105/77 − CONSEPE, de 15 de agosto
de 1977

Aprova Projeto do Curso de Mestrado em Educação

Resolution nº 105/77 − CONSEPE, August 15, 1977

Approves Project of the Master Degree in Education

Resolución nº. 105/77 − CONSEPE, de 15 de agosto de 1977

Aprobó Proyecto del Curso de Maestría en Educación

No segundo semestre de 1977, o Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, mediante a
Resolução nº 105/77 − CONSEPE, de 15 de agosto de 1977, aprovou o
projeto do Curso de Mestrado em Educação com Área de Concentração
em Tecnologia Educacional para ser implantado no ano de 1978, sob a
Responsabilidade do Departamento de Educação do Centro de Ciências
Sociais Aplicadas. Devido às comemorações dos 40 anos do Programa de
Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, o Conselho Editorial da Revista Educação em Questão decidiu republi-
car a referida Resolução nº 105/77 − CONSEPE, de 15 de agosto de 1977,
publicada na Revista Educação em Questão, Natal, v. 36, n. 22, set./dez.
2009.

Conselho Editorial da Revista Educação em Questão

Resolução nº 105/77 − CONSEPE, de 15 de agosto de 1977
Aprova Projeto do Curso de Mestrado em Educação

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias,

Considerando o que consta do processo nº 011.530/77, do Centro
de Ciências Sociais Aplicadas;

Considerando o disposto no item XIII do Art. 14 do Estatuto desta
Universidade;

DOI | 10.21680/1981-1802.2018v56n50ID16236

332

Revista Educação em Questão, Natal, v. 56, n. 50, p. 331-333, out./dez. 2018.

Documento

Considerando a aprovação do projeto pelo Conselho Departamental
do mencionado Centro, em 12/8/77;

Considerando o parecer favorável da Câmara de Pesquisa e
Pós-Graduação,

RESOLVE
Aprovar o Projeto do Curso de Mestrado em Educação − Área de

Concentração em Tecnologia da Educação, a ser implantado na Universidade
Federal do Rio Grande do Norte, sob a Responsabilidade do Departamento
de Educação, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas.

Sala das Sessões, em Natal, 15 de agosto de 1977

Domingos Gomes de Lima
Reitor da Universidade Federal do Rio Grande do Norte

333

Revista Educação em Questão, Natal, v. 56, n. 50, p. 331-333, out./dez. 2018.

Documento